
   
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI VERONA 

DIREZIONE GESTIONE PERSONALE TA, DIRIGENTE, CEL, RECLUTAMENTO, FORMAZIONE, 
VALUTAZIONE E RELAZIONI SINDACALI 

Area Reclutamento, Formazione e Valutazione 
    
    
DECRETO RETTORALE  2130-2005 
Prot. n  35731    tit. VII/1 del 28/10/2005                           
RM/as 
 

IL RETTORE  
 
 
VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989; 
VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 
VISTO il D.P.R. n. 117 del 21/03/2000; 
VISTO il D.R. 1922-2004 del 04/10/2004, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 81 del 12/10/2004, con il quale è 
stata indetta la procedura di valutazione comparativa per la copertura del seguente posto di professore ordinario: 
Facoltà di Scienze Motorie – Settore M-EDF/02 – posti n. 1; 
VISTO il D.R. 655-2005 del 11/04/2005, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 29 del 12/04/2005, con il quale 
sono state indette le procedure di valutazione comparativa per la copertura dei seguenti posti di professore ordinario: 
Facoltà di Lettere e Filosofia - Settore M-GGR/01 - posti n. 1; 
Facoltà di Scienze della Formazione – Settore M-FIL/03 - posti n. 1 
Facoltà di Scienze della Formazione – Settore M-PSI/01 - posti n. 1 
Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali – Corso di Laurea Interateneo in Scienze e Tecnologie Viticole ed 
Enologiche - Settore AGR/16 – posti n. 1; 
Facoltà di Scienze Motorie – Settore BIO/09 - posti n. 1 
VISTO il D.R. 842-2005 del 04/05/2005, il cui avviso è stato pubblicato sulla G.U. n. 38 del 13/05/2005, con il quale è 
stata indetta la procedura di valutazione comparativa per la copertura del seguente posto di professore ordinario: 
Facoltà di Economia - Settore SECS-P/01- posti n. 1; 
VISTE le delibere della Facoltà di Economia del 06/07/2005, della Facoltà di Lettere e Filosofia del 25/05/2005,  della 
Facoltà di Scienze della Formazione del 22/06/2005, della Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali  del 
18/05/2005 e della Facoltà di Scienze Motorie del 24/11/2004 e del 22/06/2005 con le quali vengono indicati i nominativi 
dei componenti designati; 
VISTO il D.R. 1752-2005 del 19/09/2005 con il quale sono state indette le procedure elettorali per la costituzione delle 
commissioni giudicatrici delle procedure di valutazione comparativa – II sessione 2005; 
VISTO l’esito delle operazioni di voto; 
 

DECRETA 
 
 
Ai sensi dell’art. 3 del D.P.R. n. 117 del 21/03/2000 sono costituite le Commissioni giudicatrici per le procedure di valutazione 
comparativa per la copertura di 7 posti di Professore ordinario, presso questa Università, come di seguito indicato: 

 
 

Facoltà di Scienze Motorie – Settore M-EDF/02 – Metodi e didattiche delle attività sportive – posti n. 1 
 
Componente designato: CANGIANO Alberto  Prof. Ordinario Università degli Studi di Verona 
 
Componente eletto: DI PRAMPERO Pietro Enrico  Prof. Ordinario Università degli Studi di Udine 
 
Componente eletto: FUMAGALLI Lorenzo  Prof. Ordinario Università “La Sapienza” di Roma 
 
Componente eletto: GINELLI Enrico Francesco  Prof. Ordinario Università degli Studi di Milano 
 
Componente eletto: SQUATRITO Salvatore  Prof. Ordinario  Università degli Studi di Bologna 
 
 



Facoltà di Lettere e Filosofia – Settore M-GGR/01 – Geografia – posti n. 1 
 
Componente designato: SALGARO Silvino  Prof. Ordinario Università degli Studi di Verona 
 
Componente eletto: DE VECCHIS Gino  Prof. Ordinario Università “La Sapienza” di Roma 
 
Componente eletto: BRUSA Carlo Angelo Maria Prof. Ordinario Università degli Studi del Piemonte Orientale 
 
Componente eletto: AVERSANO Vincenzo  Prof. Ordinario Università degli Studi di Salerno 
 
Componente eletto: ROTONDI Graziano  Prof. Ordinario  Università degli Studi di Padova 
 
 

Facoltà di Scienze della Formazione – Settore M-FIL/03 – Filosofia morale – posti n. 1 
 
Componente designato: REGINA Umberto  Prof. Ordinario Università degli Studi di Verona 
 
Componente eletto: BIASUTTI Franco  Prof. Ordinario  Università degli Studi di Padova 
 
Componente eletto: MONETI Maria  Prof. Ordinario Università degli Studi di Firenze 
 
Componente eletto: BOTTURI Francesco  Prof. Ordinario Università Cattolica del Sacro Cuore - Milano 
 
Componente eletto: CAMPODONICO Angelo  Prof. Ordinario Università degli Studi di Genova 
   
 

Facoltà di Scienze della Formazione – Settore M-PSI/01 – Psicologia generale – posti n. 1 
 
Componente designato: MASSIRONI Manfredo  Prof. Ordinario Università degli Studi di Verona 
 
Componente eletto: DE BENI Rossana   Prof. Ordinario Università degli Studi di Padova 
 
Componente eletto: BONAIUTO Paolo   Prof. Ordinario Università “La Sapienza” di Roma 
 
Componente eletto: ANOLLI Luigi Maria    Prof. Ordinario Università degli Studi di Milano-Bicocca 
 
Componente eletto: BAGNARA Sebastiano   Prof. Ordinario Politecnico di Milano 
 
 
Facoltà di Scienze Matematiche Fisiche e Naturali – Corso di Laurea Interateneo in Scienze e Tecnologie Viticole 

ed Enologiche - Settore AGR/16 – Microbiologia agraria – posti n. 1 
 
Componente designato: DELLAGLIO Franco Prof. Ordinario Università degli Studi di Verona 
 
Componente eletto: BATTISTOTTI Bruno  Prof. Ordinario Università Cattolica del Sacro Cuore - Piacenza 
 
Componente eletto: COPPOLA Salvatore  Prof. Ordinario Università degli Studi “Federico II” di Napoli 
 
Componente eletto: CASELLA Sergio   Prof. Ordinario Università degli Studi di Padova 
 
Componente eletto: NUTI Marco   Prof. Ordinario Università degli Studi di Pisa 
 

Facoltà di Scienze Motorie– Settore BIO/09 – Fisiologia – posti n. 1 
 
Componente designato: CANGIANO Alberto  Prof. Ordinario Università degli Studi di Verona 
 
Componente eletto: BALDISSERA Fausto Giacomo  Prof. Ordinario Università degli Studi di Milano 
 
Componente eletto: CERVETTO Luigi   Prof. Ordinario Università degli Studi di Pisa 
 
Componente eletto: SQUATRITO Salvatore  Prof. Ordinario  Università degli Studi di Bologna 
 
Componente eletto: BENEDETTI Fabrizio   Prof. Ordinario Università degli Studi di Torino 



 
 

Facoltà di Economia – Settore SECS-P/01 – Economia politica – posti n. 1 
 
Componente designato: MAROTTA Giuseppe Prof. Ordinario Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia 
 
Componente eletto: BOITANI Andrea  Prof. Ordinario Università Cattolica del Sacro Cuore - Milano 
 
Componente eletto: CIRAVEGNA Daniele Prof. Ordinario Università degli Studi di Torino 
 
Componente eletto: MONTANI Guido  Prof. Ordinario Università degli Studi di Pavia 
 
Componente eletto: FORNERO Elsa Maria Prof. Ordinario  Università degli Studi di Torino 
 
 

Ai sensi del comma 16 dell'art. 3 del D.P.R. 117/00, dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale del presente 
Decreto Rettorale di nomina delle commissioni giudicatrici decorrono i trenta giorni previsti dall'articolo 9 del decreto 
legge 21 aprile 1995 n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 1995 n. 236, per la presentazione al 
Rettore, da parte dei candidati, di eventuali istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, comunque, 
dopo l'insediamento della Commissione non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

 
 
 
            IL RETTORE   
                     Prof. ALESSANDRO MAZZUCCO 


